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KKOOPPAALLNNIIAA  OOPPAALLII    
KKOOSSZZYYCCEE--PPRREESSOOVV--DDEEGGUUSSTTAACCJJAA  WWIINN  

                                                                                                                          
W programie wycieczki:    

ZZwwiieeddzzaanniiee  uunniikkaattoowweejj,,  nnaajjssttaarrsszzeejj  nnaa  śśwwiieecciiee  kkooppaallnnii  ooppaallii  --  ppoozznnaajj  ssuurroowwee  wwaarruunnkkii  wwyyddoobbyycciiaa  kkaammiieenniiaa  sszzllaacchheettnneeggoo,,  

pprrzzeemmiieerrzzaajjąącc  aauutteennttyycczznnąą  ttrraassąą  ggóórrnniicczząą..  PPrrzzeejjaazzdd  ddoo  KKoosszzyycc  --  ddrruuggiieeggoo  ccoo  ddoo  wwiieellkkoośśccii  mmiiaassttaa  SSłłoowwaaccjjii,,  ssppaacceerr  ppoo  

zzaabbyyttkkoowweejj  ssttaarróówwccee  oorraazz  zzwwiieeddzzaanniiee  ggoottyycckkiieejj  kkaatteeddrryy  śśww..  EEllżżbbiieettyy  ((wweewwnnąąttrrzz));;  cczzaass  wwoollnnyy  ookk..11  ggooddzz..  WW  ddrrooddzzee  

ppoowwrroottnneejj  wwiizzyyttaa  ww  mmuuzzeeuumm  wwiinnaa  ww  PPrreesszzoowwiiee  wwrraazz  zz  ddeegguussttaaccjjąą..  WWaażżnnee!!  CCzzaass  zzwwiieeddzzaanniiaa  kkooppaallnnii::  ookk..11  ggooddzz..,,  

tteemmppeerraattuurraa::  55°°CC..  ZZaalleeccaa  ssiięę,,  aabbyy  zzwwiieeddzzaajjąąccyy  wwyyppoossaażżeennii  bbyyllii  ww  ooddppoowwiieeddnniiąą  ooddzziieeżż  oorraazz  wwyyggooddnnee  oobbuuwwiiee..  
KOPALNIA OPALU 
Na terytorium gór Slanske Vrchy między miejscowościami Zlatá Baňa i Červenica rozciągają się 
słynne Słowackie kopalnie opali. Kopalnie te przeżywały złote czasy w latach 1845 – 1880, gdy 
dzierżawcą kopalni był wiedeński jubiler Solomon Goldschmidt a po nim jego potomkowie. 
Rodzinie Goldschmidtów udało się pozyskane opale eksportować na światowe rynki i 
zabezpieczyć im światową sławę. To właśnie w tym miejscu, w korycie strumienia Oľšavka około 
240 lat temu w 1775 r. odkryto największy na świecie okaz  opalu o wadze 3035 karatów (czyli 
około 600 g), a jego wartość oszacowano na 30 mln euro. Ze względu na typową dla siebie grę 
kolorów klejnot nazwano Harlequin (a także Vienna Imperial Opal). Opal obecnie znajduje się w 
Muzeum Historii Naturalnej w Wiedniu. Opal o nazwie Monarchia, prezent dla królewskiego 
gabinetu mineralogicznego, miał burzliwą historię sięgającą 1803 roku. Zaginął z Muzeum Historii 
Naturalnej w Budapeszcie w rozległym pożarze podczas rewolucji węgierskiej. Innym unikatem 
jest naszyjnik Izabeli, klejnot oprawiony w słowackie opale, który Jan Zápoľský podarował żonie 
w 1540 r. (znajduje się w zbiorach Muzeum Narodowego w Budapeszcie). W 1881 roku miasto 
Budapeszt podarowało Stefanii, księżnej Belgii, żonie księcia Rudolfa z okazji jej koronacji, 
naszyjnik ozdobiony opalowymi klejnotami w połączeniu z brylantami. Ten klejnot jest nadal 
przechowywany w Schatzkammer w Wiedniu. Jeden z ostatnich znalezionych dużych opali nosi 
nazwę „Wojna światowa” i pochodzi z 1914 roku, waży 108 karatów. Dla porównania, wartość 
klejnotu opalu ważącego ponad 100 karatów to prawie milion dolarów. Legendarny jest też opal 
Burning of Troy, który jest częścią francuskiego skarbu koronnego. 
 
Koszyce  
 miasto lezące nad rzeką Hornad na zachodnim brzegu Kotliny Koszyckiej, o długiej i bogatej 
historii.  
Centralnym punktem miasta jest wrzecionowaty Rynek Główny. Dominantą miasta i rynku jest 
gotycka Katedra św. Elżbiety.  
Niezwykle cenne pod względem artystycznym i historycznym jest monumentalne wnętrze katedry. Świątynia wzniesiona została w latach 1378 - 
1508 w stylu późnogotyckim w miejscu wcześniejszego kościoła parafialnego, który spłonął w pożarze w 1370 roku. Katedra koszycka często 
ponosiła uszczerbek wskutek katastrof, dlatego też w swej historii przechodziła liczne odbudowy. Najważniejsze prace renowacyjne 
przeprowadzono tu w latach 1877 - 1896 Podczas ostatniej ich fazy, poniżej północnej nawy 
wybudowano kryptę, gdzie w 1906 roku pochowano szczątki Franciszka II Rakoczego oraz jego 
towarzyszy z Turcji. 
 
Muzeum win  
w piwnicach preszowskiego ratusza- ekspozycja sporej ilości win ze Słowacji, Czech i całego 
świata oraz narzędzi i maszyn do produkcji wina. 
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